
147

ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETONo. ° 5 L 2- de 2010

JUL 2010
POR EL CUAL SE RECONOCE GASTOS DE VIAJE Y SE AUTORIZA UN

DESPLAZAMIENTO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSID ERANDO :

Que según oficio de fecha 2 de Julio del año en curso el Doctor JAVIER MADROÑERO LASSO,
Contratista de la	 Alcaldia de Pasto. Centrato número 100548 del 2 de Enero de 2010 -
Coordinador del Servicio Estratégico de Transporte Público de Pasto. SER. solicita al Alcalde de
Pasto, visto bueno pais , el reconocimiento de gastos de viaje y autorización de desplazamiento. a
In ciudad de Bogotá, durante los días del 6 al 8 de Julio de 2010. con el fin de asistir al Comité
Técnico del Servicio Estratégico de Transporte Público SETP con el Departamento Nacional de
Planeación — DNP - y el Ministerio de Transporte para la aprobación de inversiones del Tercer
Trimestre de .2010.

Que por lo expuesto anteriormente.

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Reconocer gastos de viaje y autorizar desplazamiento al Doctor JAVIER
MADROÑERO LASSO, Contratista de la Alcaldía Municipal de Pasto, Coordinador 	 dei
SETP Sistema Estratégico de Transporte Público), a la ciudad de Bogotá durante los días del
días del 6 al 8 de Julio de 2010, con el fin de asistir al Comité Técnico del Servicio Estratégico de
Transporte Público SETP	 con el Departan-lente Nacional de Planeación — DNP -y el Ministerio de
Traisporte para la aprobación de inversiones del Tercer Trimestre de 2010.

PARAGRAFO.-	 Los gastos del anterior desplazamiento en un 100% se asumen del Rubro

2101230204 Viáticos
	 'tos de Viaje de la Secretaria General del Municipio de Pasto.

ARTICULO 2.-
	 El presenté Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San iunn de Pasto, a los I	 I
JUL L U1

del dos mil diez ( 2010)

EDUARDO ALVARADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodriguez/20'10



ALCALDWDE PASTO

DESPACHO

DECRETO No. O 5 2
`3 de 2010

t:2 JUL and
POR EL CUAL SE CONCEDE UN PERMISO. LICENCIA Y SE EFECTUA UNA

ENCARGATURA .

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO.
En uso de sus atribuciones legales y

.CONSIDERANDO :
•

,.,.
Que el Doctor DIEGO ANDRES MONTENEGRO ESPINDOLA, 	 identificado con la cedula de
ciudadanía No. 12.957.448 de Pasto. en su condición de NOTARIO TERCERO DEL CIRCULO
DE PASTO, mediante oficio del 30 de Junio del año en curso. solicita se le conceda permiso
durante los Mas 12, 13 y 14 de Julio de 2010, igualmente se le conceda Licencia durante los dias
15, 16 y 17 de Julio de 2010 con el fin de atender asuntos académicos..

Que de conformidad con lo prescrito en los Artículos 112, 113 y 114 del Decreto 2148 de
1983, e instrucción administrativa No., 07 del 26 de énero de 2006 le 	 corresponde
al Alcalde Municipal conceder permiso O licencia al Notario.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA:

ARTICULO 1.- 	 Conceder permiso al Doctor DIEGO ANDRES MONTENEGRO
ESPINDOLA, Notario Tercero del Circulo de Pasto, durante los días 12. 13 y 14 de Julio de 2010
y licencia durante los días 15. 16 y 17 del mismo mes y año,	 con el fin de atender asuntos
personales

ARTICULO 2.-	 Encargar a la Señorita JAQUELIN URBANO GOMEZ, identificada con
Cédula de Ciudadanía número 27.149.359 expedida en Colón— Génova — Nariño. del Despacho
Notarial inientras dure 	 el permiso y licencia concedido a su titular.

ARTICULO 3.-	 Comunicar el presente acto a la Superintendencia de Notariado y Registro
para los efectos le g ales pertinentes.

ARTICULO 4.-	 El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

. 2Dado en San Juan de Pasto, a los P JUL 2010

EDUARDO ALVARADO SANTA DER
Alcalde de Pasto

del dos mil diez (2010).

Ana Elvira Rodi iguev20 l0.



Dado en San Juan de Pasto, a lo "r '2 JUL- 	2010 el dos mil diez (2010)

\I

ALCAIDÍÁ'DE PÁSTC?
DESPACHO

DECRETO No.0 5 2 4 -de 2010

)
r2JUL 201QI

POR EL CUAL SE CONCEDE UN PERMISO Y SE EFECTUA UNA
ENCARGATURA.

•

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO :

Que el Doctor JAIME RENE ZAMBRANO CABRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12.959.304 expedida en Pasto, en su condición de NOTARIO CUARTO DEL CIRCULO DE
PASTO, solicita mediante oficio del 30 de Junio del ano en curso. se le conceda Permiso durante
los días 6 y 7, de Julio de 2010, con el fin de atender asuntos familiares.

Que de conformidad con lo prescrito en los Artículos 112, 113 y 114 del 	 Decreto 2148	 de
1983. e instrucción administrativa No., 07 del 26 de enero de 2006 le 	 corresponde
al Alcalde Municipal conceder Permiso al Notado. ,

Oue por lo expuesto anteriormente,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO:	 Conceder Permiso al	 Doctor JAIME RENE	 ZAMBRANO
CABRERA. Notario Cuarto del Circulo de Pasto. clti g"ante los días 6 y 7 de Julio de 2010. con el fin
de atender asuntos familiares.

ARTICULO SEGUNDO: 	 Encargar	 a la	 Señora MARIA EUGENIA ACOSTA
CAICEDO , identificada con Cédula de Ciudadania	 30.736.703 expedida	 en	 Pasto,	 del
Despacho Notarial mientras dure el Permiso concedido a su titular,

ARTICULO TERCERO: 	 Comunicar el presente acto a la Superintendencia de Notariado y
Registro para los efectos legales pertinentes.

ARTICULO CUARTO:	 El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expeclicion.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

EDUARD ALVARADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvil	 ad] iguez/20 10.



ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

DECRETONo. 05 2 5 -	 de 2010

k 2 JUL 2010	 )•
POR EL CUAL SE CONCEDE UNA COMISION DE SERVICIOS. SE  AUTORIZA

UN DESPLAZAMIENTO Y SE EFECTUA UNA ENCARGATURA.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales,

CONSIDERAN DO :

Que el articulo 79 del Decreto 1950 de 1973. establece que los funcionarios de la Administración
Pública podrán ser comisionados para ejercer las funciones propias de su empleo en lugares
diferentes a la de su sede habitual, para cumplir misiones especiales conferidas por los superiores,
asistir a reuniones, conferencias, 	 seminarios, simposios	 y similares	 o realizar visitas de
observación une interesen a la AdministraciójáJy se relacionen con la rama, en la que presta
servicios ehempleado.11.

Que, mediante oficio de fecha 2 de Julio de 2010, la Doctora .CAROLINA LARA DELGADO,
Asesora del Despacho del Alcalde — Coordinadora de la Formulación del Plan de : Desarrollo,
Planeación LOcal y PrestipuéSto Participativo, 'solicita al Alcalde de Pasto, visto hdend para su
desplazamiento a las ciudades de Bogotá y República Dominicanas (Imante los:días del 15 al 19

• de Julio del año en curso, con el fin de asistir ante la Escuela de Políticas de Participación Local, al
proceso del Proyecto PARLOCAL de la Dipulación de Málaga en sociedad con la Federación
Dominicana de Municipios (FEDOMU) y la Intendencia de Paysandii — Uruguay y subvencionado
por la Unión Europea.

012, por lo expuesto anteriormente

DECRETA:

ARTICULO 1.- . 	 Conceder	 comisión de	 servicios  y autorizar desplazamiento a
la Doctora CAROLINA LARA DELGADO, Asesora d'ej Despacho del Alcalde — Coordinadora de la
Formulación del Plan de Desarrollo, Planeación Local y Presupuesto Participativo, a las ciudades
Bogotá y República Dominicana, durante los días del 13 al 20 de Julio del año en curso, con el fin
de asistir ante la Escuela de Políticas de Participación Local : al proceso del Proyecto PARLOCAL
de la Diputación de Málaga-en sociedad con la Federación Dominicana de Municipios (FEDOMU) y
la Intendencia de•Paysandn'A Uruguay y subvencionado por la Unión Europea

PARAGRAFO.-	 Los gastos del	 anterior desplazamiento	 en cuanto	 a alojamiento y
alimentación los	 asumen	 los	 organizadores	 del	 Evento. El	 100% para gastos de
tiquetes aéreos	 nacionales e	 internacionales	 se	 asumen del Rubro Presupuestal
2101230204 Viáticos 	 y 	 Gastos	 de Viaje de	 la	 Secretaria General del Municipio de
Pasto.

ARTICULO 2.-	 Encaraar al Doctor OSCAR ALBERTO ARELLANO HERNÁNDEZ, Asesor
del Despacho del Alcalde de las funciones como Asesor del Despacho del Alcalde. mientras dure el
desplazamiento de su Titular.

ARTICULO 3.-	 El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición:

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, os ry 2 JUL , 2010	 r el dos mil diez ( 2010 ).
i^c

C-5

EDUAR
	

ARADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodriguez/2010.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

